
ТРКА НА 
3-6-9 
СО ПРЕЧКИ
ПРЕПОРАКАТА Е ОБЕЗБЕДЕНА, ШТО ПОНАТАМУ? 
НАБЉУДУВАЊЕ НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА 
ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ МЕСЕЦИ ОД ПЛАНОТ 3-6-9
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Во делот на РЕФОРМА НА ЈАВНАТА 
АДМИНИСТРАЦИЈА, од вкупно 16 

предвидени мерки, 9 се исполнети, 2 
неисполнети, а 1 е немелива.
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Во делот на БЕЗБЕДНОСНИТЕ И 
РАЗУЗНАВАЧКИТЕ СЛУЖБИ од вкупно 12
предвидени активности, 9 се исполнети, 2 

се неисполнети, а 1 е немерлива.
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Во делот на ПРАВОСУДСТВОТО, од 
вкупно 23 предвидени активности, 18 
се исполнети, 1 е делумно исполнета, 

1 е неисполнетa, a 3 се немерливи. 

¹ Oваа бројка не ги вклучува двете континуирани активностите и декларативната заложба за имплементирање на Охридскиот рамковен договор 
предвидени со Планот 3-6-9+.
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РЕАЛИЗАЦИЈА
НА ДЕЛОТ 9 ОД
ПЛАНОТ 3-6-9
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Планот 3-6-9 се однесува на периодот помеѓу 04.07.2017 и 17.04.2018. Планот опфаќа 130 
мерки од кои 60% се исполнети, 6% делумно исполнети, 11% се неисполнети и 23% се 
немерливи. Имајќи го предвид временскиот и политичкиот контекст, но и политичките 
предизвици во и вон државата за време на неговата реализација, она што може да се 
заклучи е дека Планот 3-6-9 бележи задоволителен статус на реализација.

16 активности (12%) се усогласени со  
Националната програма за усвојување на правото 
на Европската Унија (НПАА 2016 - 2018 и нејзиниот 

анекс 2017 - 2020)

66 активности (51%) ги адресираат 
препораките од извештаите на Прибе и/или 

итните реформски приоритети.

66

Следењето на имплементацијата на активностите предвидени во делот 9 од Планот 3-6-9, како и планот во 
целост е дел од проектот ‘Perform on Reform’ спроведуван од Институт за демократија „Социетас Цивилис“ 
(ИДСЦС) во соработка со Фондацијата Конрад Аденауер. 

www.kas.de/mazedonien/www.idscs.org.mk

 http://idscs.org.mk/mk/2018/04/24/извештај-од-набљудување-на-спроведув-2/
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